§. 46. Inde vero jam corruunt, quæ seqvuntur apud Stam-
lerum d. l. p. 298. quod optimo jure & Reservatorum Imperialium
iurium non immemor invictissimus Imperator Maximilianus I.
Anno 1514. cum Albertus Comes Mansfeldius, sine concessione
ejus, vico cuidam prope Islebiam, spiritum & vitam, ut loqui
solent nostrates, concedere, Germani Stadt Recht geben / vel-
let, mandato inhibitorio illud ipsum prohibuisse : Wann nun
dir noch jemand anders nicht geziemet / Stadt oder anders / so der
hohen Obrigkeit ohne sondere Erlaubnß aufzurichten / so empfeh-
len ic. Thom. Riech. d. jurisd. concil. 12. lit. C. Bruning. devar. Univ. Spec.
thes. 13. lit. A. fortissimo arguento, illam ipsam civitatem insti-
tuendi vel concedendi facultatem per simplicem jurisdictionis
territorialis concessionen, Principibus vel aliis etiam membris
Imperii competere, nequaquam asserendum esse, ceu etiam pro-
prea Fridericum Casalensisbus jura Civitatis expresse conces-
sisse testari Nattam consil. 636. n. 110. Unde quoque Comites
Wertheimenles tertia vice hujusmodi privilegia ab Imperatori-
bus impetraverint, ut liqueat ex Autore des Wertheimischen Ges-
gen-Berichts cap. 12. circa finem, ibi : Solcher Gestalt nun haben
auch die Grafen zu Wertheim vom Kaiser Ludwichen im Jahr
1333. und wiederum Anno 1376. von Kaiser Carlen dem Vierdten
über

G

über Freudenberg von Wenceslao Anno 1379. über Schwanberg
und Lautenbach Stadt Recht erlanget / auch bey Freudenberg sol-
cher Kaiserlichen Concession sich gebrauchet / ic. Respondet ad
ista Schwederus: d. l. §. 5. p. 513; mandatum Maximiliani inhibi-
torium ad sollicitationem alicuius fuisse emillum: Arum. V. 3. D.
14. p. m. 432, nihil ergo eo confici, nisi doceatur, preces illius ve-
ritate fuisse subnixas, nec per illam prohibitionem Comiti Mans-
feldio factam interruptam fuisse omnium Statuum præscriptio-
nem, quia nulla sit quoad tertium præscriptionis interruptio. Ba-
chov. Vol. 2. D. 22. th. 1. l. H. th. 7. l. F. nec unquam ulla ejus inhibitionis ab aliis Imperii Statibus habita fuerit ratio, sed semper in
contrarium ab iisdem itum, quod adducta exempla ostendant:
Comites autem Wertheimenses ob vicinorum forte potentiam
exulationem, avita odia &c. id fecisse, conservandi sui causa,
alias, si potentiores extra angustias constituti fuisse, minime
id facturos fuisse, nec ipsorum factum aliis præjudicare posse.
Qua response Schwederi illustrantur ea, quæ de momento
potentia in exercitio juris dicta sunt in illa Dissert. de oppos. jur.
sup. territ. & reserv. Imp. Breviter: Illud exemplum Maximiliani
factum continet, non jus. Nec constat utrum Comes Mansfel-
dia in illo interdicto acqueverit. Comitum Wertheimensium
exemplum pertinet ad ea tempora, quib⁹ etiam exteri Principes
titulum Regium petebant ab Imperatore Romano, quibus Prin-
cipes Imperii petebant concessionem Privilegii, ut iis liceret mo-
lendina extruere &c. Expirarunt illa tempora diu, & hodie
cum alia rerum facies sit, æque apte in scenam producuntur, ac si
quis senem ex gestis in juventute laudare atque exinde de ad-
hucdum presentibus viribus eidem pers vadere vellet.